ZP.271.9.2023.ŻS

Kołbaskowo, dn. 02.08.2023 r.







Wszyscy Wykonawcy
Odpowiedź na zestaw pytań Nr 1 złożony w dniu 28.07.2023 r.

Dot. postępowania przetargowego pn.: „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z Punktu  Selektywnej  Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)”
Pytanie nr 1:
1. Zamawiający we wzorze umowy (załącznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 3 pkt. 4) określił:

4) „odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji (kod odpadu 200201), gromadzonych w pojemniku koloru brązowego, oznaczonego napisem „Bio”. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów biodegradowalnych jest obowiązkiem właściciela lub zarządcy nieruchomości”

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli pojemniki do zbierania odpadów biodegradowalnych są własnością właścicieli nieruchomości to obowiązek oznaczenia pojemnika napisem „BIO” również należy do obowiązków właścicieli a nie Wykonawcy? Jeżeli tak to czy Wykonawca ma obowiązek opróżniać pojemniki, które takiego napisu nie posiadają?

Odpowiedź na pytanie nr 1
Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w Załączniku nr 9B do SWZ w § 1 ust. 3 pkt. 4), po zmianie otrzymuje brzmienie:

„4)
„odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów ulegających biodegradacji (kod odpadu 200201), gromadzonych w pojemniku koloru brązowego, oznaczonego napisem „Bio”. Wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów biodegradowalnych oraz oznaczenie ich napisem „Bio” jest obowiązkiem właściciela lub zarządcy nieruchomości. W przypadku gdy pojemnik nie jest oznaczony napisem „Bio”, Wykonawca ma obowiązek opróżnić pojemniki, jednakże musi zgłosić ten fakt Zamawiającemu.”
Pytanie nr 2:

2. Zamawiający we wzorze umowy (załącznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 3 pkt. 9) określił:

9) „Obsługa systemu zbiórki i zagospodarowania przeterminowanych leków. Zakres rzeczowy obejmuje zbiórkę przeterminowanych leków (20 01 32) gromadzonych w specjalistycznych pojemnikach umieszczonych w trzech punktach”

Natomiast w Opisie przedmiotu zamówienia ust. 3 pkt określił, że:

9) „Obsługa systemu zbiórki i zagospodarowania przeterminowanych leków. Zakres rzeczowy obejmuje zbiórkę przeterminowanych leków (20 01 32) gromadzonych w specjalistycznych pojemnikach umieszczonych w dwóch punktach”

Proszę o ujednolicenie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia w powyższym zakresie.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w Załączniku nr 9B do SWZ w § 1 ust. 3 pkt. 9), po zmianie otrzymuje brzmienie:

„9) Obsługa systemu zbiórki i zagospodarowania przeterminowanych leków. Zakres rzeczowy obejmuje zbiórkę przeterminowanych leków (20 01 32) gromadzonych w specjalistycznych pojemnikach umieszczonych w dwóch punktach.”

Pytanie nr 3:

3. Zamawiający we wzorze umowy (załącznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 3 jest zastosowana zła numeracja punktów. Z uwagi na obawy Wykonawcy, na brak niektórych zapisów w danym ustępie zwracamy się z prośbą o weryfikację zapisów w ww. ustępie i ewentualną korektę numeracji.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający informuje, że w § 1 ust. 3 skorygowana została numeracja na:

„ § 1 ust. 3 pkt.12

  § 1 ust. 3 pkt.13

  § 1 ust. 3 pkt.14 ”.

Pytanie nr 4:
4. Zamawiający we wzorze umowy (załącznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 3 pkt. 8) określił:

„…W przypadku gdy właściciel nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej wyposaży nieruchomość na własny koszt w pojemniki na odpady selektywne, dopuszcza się odbiór zawiązanych worków z odpadami selektywnie zebranymi, które umieszczone są w tych pojemnikach…”

Informuję, że odbiór odpadów zbieranych w sposób selektywny (oprócz „BIO”) ma odbywać się w workach. Przyzwolenie na odbiór w pojemnikach przy niektórych adresach powoduje brak możliwości odbioru odpadów innym pojazdem niż śmieciarką z techniczną możliwością wysypywania pojemników, co wiąże się z dużymi kosztami oraz brak jest zapisów, co w przypadku uszkodzenia pojemników będących własnością właściciela nieruchomości. Z uwagi na powyższe wnioskujemy o zmianę zapisów aby pojemnik służył właścicielowi nieruchomości jedynie jako miejsce tymczasowego magazynowania odpadów, natomiast na dzień odbioru odpadów wywóz będzie odbywał się wyłącznie z worków (zawiązane worki z odpadami segregowanymi powinny być wystawione przy pojemniku).

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 9B do SWZ w § 1 ust. 3 pkt. 8) zostaje wykreślony.

Pytanie nr 5:

5. Zamawiający we wzorze umowy (załącznik nr 9B do SWZ) w § 1 ust. 5 określił:

„Wykonawca ma obowiązek opróżniania pojemników na odpady komunalne (wraz

z ewentualnymi luzami zapakowanymi w worek i znajdującymi się przy pojemniku – wyłącznie po zgłoszeniu i uzgodnieniu z Wykonawcą takiej potrzeby) oraz obowiązek odbioru worków z odpadami selektywnie zebranymi w ilościach oraz z częstotliwością ustaloną przez Zamawiającego, zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadów, a także po zgłoszeniu za pośrednictwem poczty elektronicznej takiej potrzeby przez Zamawiającego.”

Wnioskujemy o wykreślenie zapisu: wyłącznie po zgłoszeniu i uzgodnieniu z Wykonawcą takiej potrzeby. Powyższy zapis powoduje, że luzy nie zostaną odebrane przy odbiorze odpadów tylko dopiero po uzgodnieniu co powoduje konieczność wykonywania dodatkowych podjazdów co znacznie wpływa na czas jak i koszt obsługi. Wnioskujemy o zmianę zapisów poprzez dodanie do ww. ustępu:

Wykonawca ma obowiązek opróżniania pojemników na odpady komunalne (wraz

z ewentualnymi luzami zapakowanymi w worek i znajdującymi się przy pojemniku – w przypadku nagminnie pojawiających się luzów przy tych samych adresach odbiór wyłącznie po zgłoszeniu i uzgodnieniu z Wykonawcą) oraz obowiązek odbioru worków z odpadami selektywnie zebranymi w ilościach oraz z częstotliwością ustaloną przez Zamawiającego, zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadów, a także po zgłoszeniu za pośrednictwem poczty elektronicznej takiej potrzeby przez Zamawiającego.

Dodatkowo zwracam się z prośbą o potwierdzenie, że wszędzie w dokumentacji przetargowej kiedy mowa jest o „luzach” Wykonawca rozumie przez to: odpady zapakowane w zawiązany worek i znajdujące się przy pojemniku. W przypadku odpadów leżących obok ale nie zapakowane w worki Wykonawca nie jest zobligowany do ich odbioru?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w Załączniku nr 9B do SWZ w § 1 ust. 5, po zmianie otrzymuje brzmienie:

    „5. Wykonawca ma obowiązek opróżniania pojemników na odpady komunalne (wraz z ewentualnymi luzami zapakowanymi w worek i znajdującymi się przy pojemniku oraz obowiązek odbioru worków z odpadami selektywnie zebranymi w ilościach oraz z częstotliwością ustaloną przez Zamawiającego, zgodnie z Harmonogramem odbioru odpadów, a także po zgłoszeniu za pośrednictwem poczty elektronicznej takiej potrzeby przez Zamawiającego.”

W związku z powyższą zmianą, we wzorze umowy (załącznik nr 9B do SWZ) w § 4 ust. 15 wykreślono również zapis: „wyłącznie po zgłoszeniu i uzgodnieniu z Wykonawcą takiej potrzeby”.

W przypadku gdy  w dokumentacji przetargowej mowa jest o „luzach” należy przyjąć, że są to: odpady zapakowane w zawiązany worek i znajdują się przy pojemniku. 

W przypadku odpadów leżących obok, ale nie zapakowanych w worki Wykonawca nie jest zobligowany do ich odbioru. Wyjątek stanowią kartony i tektura (nie muszą być umieszczone w worku). Zgodnie z Regulaminem Gminy Kołbaskowo w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się, aby zgromadzona przez właściciela nieruchomości większa ilość kartonów i tektury była poskładana na płasko i związana, lub złożona w taki sposób aby utworzone w ten sposób paczki można było ręcznie umieścić w pojeździe odbierającym odpady. Należy również zabezpieczyć je przed zamoknięciem np. poprzez umieszczenie w zadaszonej osłonie.  

Pytanie nr 6:

6. Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 10B do SWZ) w rozdziale II ust. 1 pkt. 20) określił:

20) Odbiór choinek od mieszkańców gminy, którzy objęci są usługą odbioru odpadów ulegających biodegradacji. Odbiory będą realizowane w dniach, w których odbywa się odbiór odpadów biodegradowalnych, począwszy od dnia 2 stycznia 2023r. do dnia 28 lutego 2023 r. Odbiór całych drzewek (bez ozdób, bez doniczek, bez ziemi) będzie realizowany bezpośrednio sprzed posesji, z wiat śmietnikowych lub wyznaczonych miejsc w okolicy wiat.

Z uwagi na fakt, że nieruchomości jednorodzinne i wielorodzinne, które są objęte usługą odbioru odpadów ulegających biodegradacji będą wyposażone w pojemniki na odpady „BIO” wnioskujemy o zmianę powyższego zapisu aby choinki były składowane przy tych pojemnikach i z tego miejsca odbierane przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany w Załączniku nr 10B do SWZ w rozdziale II ust. 1 pkt 20), po zmianie otrzymuje brzmienie:


„ 20) Odbiór choinek od mieszkańców gminy, którzy objęci są usługą odbioru odpadów ulegających biodegradacji. Odbiory całych drzewek (bez ozdób, bez doniczek, bez ziemi) składowanych bezpośrednio przy pojemnikach na odpady „BIO” będą realizowane w dniach, w których odbywa się odbiór odpadów biodegradowalnych,  począwszy od dnia 2 stycznia 2023r. do dnia 28 lutego 2023 r. W przypadku zabudowy wielorodzinnej dopuszcza się odbiór choinek z wiat śmietnikowych lub wyznaczonego miejsca w okolicy wiaty”.

Pytanie nr 7:

7. Zamawiający we wzorze umowy (załącznik nr 9B do SWZ) w § 4 ust. 19 w pkt. odpowiednio 4 i 5 określił:

4) uprzątnięcie rozsypanych odpadów, będących wynikiem nieodpowiedniego opróżniania pojemników na odpady komunalne i odstawienia pojemników na miejsca, z których zostały odebrane;

5) pozostawienie porządku i czystości w miejscach odbioru i składowania odpadów, a obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie po opróżnieniu pojemników, kontenerów;

Wnioskujemy o usunięcie zapisu z punktu 5. Pkt 4 mówi o uprzątnięciu miejsca jeżeli z rozsypanych odpadów z winy Wykonawcy. Natomiast utrzymanie czystości i porządku w miejscach odbioru odpadów powinno być w obowiązkach właściciela nieruchomości – nie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 9B do SWZ w § 4 ust. 19 pkt. 5) zostaje wykreślony.
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